

## طرحی به وسعت ایران

رفیقانه طرحی ملی است و قرار است در هر استان به فراخور شرایط و امکانات همان استان اجرا شود. این را «فاطمه مرسلی» مدیر کنترل پروژه طرح رفیقانه می‌گوید و ادامه می‌دهد: «ما یک شبکه ملی برای اجرای طرح رفیقانه تشکیل داده‌ایم و از هر استان راهبران تربیتی انتخاب شده و به عضویت این شبکه درآمده‌اند. ده‌ها جلسه توجیهی برای راهبران برگزار شده تا از جزئیات برگزاری این طرح مطلع شوند. این افراد زیست‌بوم و شرایط اجرای طرح رفیقانه در استان خودشان را بررسی کرده و پس از بررسی همه جوانب نقشه راه را مشخص می‌کنند و به مسئولان بالادستی می‌گویند این طرح در استان آن‌ها به چه شکلی جواب می‌دهد». مرسلی ادامه می‌دهد: «راهبران تربیتی سراغ مؤسسه‌های فرهنگی می‌روند، ظرفیت‌های تفریحی استان را شناسایی کرده و با مسئولان مراکز تفریحی برای همکاری با سازمان تبلیغات و اجرای طرح رفیقانه مذاکره می‌کنند».

۳۰۰۰



گروه دوستی تا امروز  
در طرح رفیقانه  
شرکت کردند

۵



دوره توانمندسازی  
گروه‌های رفیقانه تا پایان  
سال برگزار می‌شود

مدیر کنترل پروژه طرح رفیقانه می‌گوید: «با توجه به توسعه فضای مجازی و اقبال نوجوانان به اینستاگرام، به نظر می‌رسید بهترین فرصت و ظرفیت برای معرفی رفیقانه به دختران نوجوان از بستر اینستاگرام باشد. ما پیجی به نام رفیقانه راه انداختیم. تیزرهای رسانه‌ای با محتوای دوستی و رفاقت ساخته و در صفحه منتشر شد. پس از مدتی، شروع کردیم به راه‌انداختن چالش‌های دوستانه. چالش‌های ما موضوعات مختلف دارد و به صورت هدف‌دار طراحی می‌شود. دختران و گروه‌های دوستانه با ارسال فیلم در این چالش‌ها شرکت می‌کنند؛ برای مثال در ماه محرم رفیقانه با هدف شناسایی، تقویت و احیای هیئت‌های دخترانه چالش برگزاری هیئت و دورهمی‌های دوستانه در هیئت را راه‌انداخت. سازمان تبلیغات اسلامی به دختران داوطلب برای برگزاری هیئت‌های دخترانه خدماتی ارائه داد. ما ایده‌های گروه‌های دوستانه دختران نوجوان برای برگزاری هیئت‌ها را دریافت کردیم و به ایده‌های برتر جایزه دادیم. گروه‌های دوستانه استان‌های مختلف هم در چالش‌های ما شرکت کردند». مرسلی ادامه می‌دهد: «در طرح رفیقانه نوجوانان و جوانان ارزشی دعوت می‌شوند تا دوستان آسیب‌دیده مبتلا به ناهنجاری‌های عفاف و حجاب خود را به سمت مسیر درست تشویق کنند یا با کسانی که در اطراف خود از این قشر می‌شناسند و ارتباطی با این مقوله ندارند، از طریق روابط دوستانه به اصلاح پوشش آن‌ها کمک کنند».

